



"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana"

ELECCIONES
OAXACA
2024

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE
PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE OAXACA



UNIDAD TÉCNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN.

OFICIO NÚMERO: IEPCO/UTTAI/1010/2024.

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de información.
Oaxaca de Juárez, Oax., a 12 de noviembre de 2024.

C. MARCO ANTONIO HERNÁNDEZ PÉREZ.
P R E S E N T E.

En atención a su solicitud de información realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con número de folio **201172924000244**, recibida con fecha **28/10/2024**; con fundamento en los artículos 4, 23, 25, 44 fracción II, 121, 122, 124, 126, 127, 132, 133 Y 135 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 10 fracción III, IV y XI; 66 fracción VI; 68 fracción II, 118, 120, 121, 126, 129, 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 16 fracción IX, 19, 21, 22, 23 y 26 del Reglamento en Materia de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca (IEPCO), me permito remitirle lo siguiente:

- Oficio número **IEPCO/OIC/0314/2024**, recibido con fecha doce de noviembre del dos mil veinticuatro, suscrito por la L.C.P. Rosa Elia Vásquez Flores, Contralora General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca.

La información se entrega de conformidad con el artículo 126 párrafo segundo de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, el cual indica que la información se proporcionará en el estado en que se encuentre en los archivos de los sujetos obligados. La obligación no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés de la o el solicitante.

Cualquier duda o aclaración deberá ponerse en contacto con la Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Información, al siguiente número telefónico (951) 502-06-30 Ext. 213 y 256 o a los siguientes correos electrónicos erick.lopez@ieepco.mx o u.transparencia@ieepco.mx.

Sin otro particular, le brindo mi atento saludo.

ATENTAMENTE



LIC. ERICK LÓPEZ GONZÁLEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD TÉCNICA DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL IEPCO.

UNIDAD TÉCNICA
DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.c.p. Licda. Iliana Araceli Hernández Gómez. - Secretaria Ejecutiva del Consejo General del IEPCO.
ELG/Cmr



ELECCIONES
OAXACA
2024

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE
PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE OAXACA



"2024, Bicentenario de la Integración de Oaxaca a la República Mexicana"



OFICIO NÚM.: IEEPCO/OIC/0314/2024

ASUNTO: SE DA RESPUESTA A SOLICITUD
DE INFORMACIÓN.

Oaxaca de Juárez, Oaxaca a 12 de noviembre de 2024.

LIC. ERICK LÓPEZ GONZÁLEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD TÉCNICA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL IEEPCO.
P R E S E N T E.

Con fundamento en lo establecido por el artículo 71 numerales 1 y 5 de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Oaxaca, así como de los artículos 25 fracción II, inciso a) y 27 del Reglamento Interior de la Contraloría General de éste Instituto, por medio del presente se da cumplimiento al requerimiento formulado mediante oficio número IEEPCO/UTTAI/791/2024 de fecha 04 de noviembre de 2024, y recibido por este Órgano Interno de Control el mismo día vía correo electrónico; respecto de la solicitud de información con número de folio 201172924000244, le informo lo siguiente:

1. Solicito saber por parte de la Contraloría Interna de este Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, si a la fecha existe denuncia alguna con relación a distintas irregularidades surgidas en los procesos licitatorios para la contratación del material y la documentación electoral del proceso electoral 2023-2024.

Referente al punto uno, se informa que a la fecha no existe denuncia con relación a los procesos licitatorios para la contratación del material y la documentación electoral del proceso electoral 2023-2024.

2. Solicito saber por parte de la Contraloría Interna, si en su momento se verificó que a través de la Coordinación Administrativa se halla girado solicitud de cotización a las empresas Formas Inteligentes S.A. de C.V. y Litoformas S.A. de C.V. mismas que participaron en la licitación número

"2024, Bicentenario de la Integración de Oaxaca a la República Mexicana"

IEEPCO-CAAS-LPN-04-2024, para la contratación de la documentación electoral del proceso electoral 2023-2024, y en cuya acta de fallo de fecha cinco de abril del dos mil veinticuatro, consta que ambas empresas cuentan con la capacidad técnica, legal y económica para suministrar dichos documentos al cumplir con la totalidad de requisitos establecidos en las bases, en la que además se refleja que la empresa que presentó el monto más bajo fue Formas inteligentes S.A de C.V. siendo de 32,446,656.52 (Treinta y dos millones cuatrocientos cuarenta y seis mil seiscientos cincuenta y seis pesos 52/100 M.N.) en comparación con la empresa Litho Formas S.A de C.V. quien presentó un monto de \$ 55,798,242.34 (Cincuenta y cinco millones setecientos noventa y ocho mil doscientos cuarenta y dos 34/100 M.N.) haciendo una diferencia de más de 23 millones de pesos. Lo anterior en virtud de que a la empresa que se contrató a través del procedimiento de adjudicación directa celebrado posterior a la licitación que se declaró desierta, es a la empresa Lithoformas S.A. de C.V. empresa que es importante mencionar presentó la propuesta económica más alta en dicha licitación.

En lo que corresponde al punto dos, se informa que en su momento, respecto al proceso de licitación número IEEPCO-CAAS-LPN-04-2024, no se presentó a la Contraloría de este Instituto Electoral, el expediente de licitación respectivo; por lo que la Contraloría General de este Instituto Electoral, determinó incluir el citado proceso licitatorio, en la Auditoría al Proceso Electoral Ordinario 2023-2024.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE



L.C.P. ROSA ELIA VÁSQUEZ FLORES
CONTRALORA GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE OAXACA.



CONTRALORÍA
GENERAL

C.C.P. EXPEDIENTE

UNIDAD TÉCNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.

OFICIO NÚMERO: IEPCO/UTTAI/971/2024.

ASUNTO: Se remite solicitud de información.

Oaxaca de Juárez, Oax., a 04 de noviembre de 2024.

L.C.P. ROSA ELIA VÁSQUEZ FLORES.

CONTRALORA GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE OAXACA.
P R E S E N T E.

Por medio del presente y con fundamento en los artículos 45 fracción IV, VII y VIII y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y artículo 71 fracción V, VI y XII de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno Del Estado de Oaxaca; respetuosamente me permito remitirle la solicitud de información con número de folio **201172924000244**, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), de fecha veintiocho de octubre del dos mil veinticuatro, promovida por el usuario **C. MARCO ANTONIO HERNÁNDEZ PÉREZ**. Asimismo, le solicito su valiosa colaboración con la finalidad de que proporcione a esta Unidad Técnica, la información en el ámbito de su competencia, y en caso de no contar con la totalidad o parte de la misma, se deberá indicar el motivo y/o causa por la cual no se dispone de ella.

Es importante mencionar que, con fundamento en el artículo 68 de Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, los sujetos obligados son responsables de los datos personales o documentación de carácter sensible en su posesión. Por tal motivo deberá adoptar las medidas necesarias que garanticen la seguridad de los documentos recibidos, así como los datos personales contenidos en los mismo, a efecto de evitar su alteración, pérdida, transmisión, difusión, distribución, comercialización y acceso no autorizado.

Anexo al presente copia de la solicitud mencionada; agradeciendo su respuesta **antes de los TRES días hábiles posteriores a su recepción, de forma electrónica en formatos editables**; cualquier duda o aclaración deberá ponerse en contacto con la Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Información, al siguiente número telefónico (951) 502-06-30 Ext. 256 y 213 o a los siguientes correos electrónicos erick.lopez@ieepco.mx y u.transparencia@ieepco.mx. Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. ERICK LÓPEZ GONZÁLEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD TÉCNICA DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL IEPCO.

ELG/Cmr.